ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №__
г.Петрозаводск

«___» ________ 20__г.
 Конкурсный управляющий МУП «Племсовхоз им.Дзюбенко»  Малинен Ирина Николаевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия по делу № А 26-7965/2009  от 24.03.2011г., именуемый в дальнейшем Организатор торгов с одной стороны, и ________________, в лице _________________-, действующего на основании ___________-, именуемое в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества МУП «Племсовхоз им.Дзюбенко»   (далее – Должник) перечисляет на расчетный счет Должника задаток в размере __________________ (20% от  стоимости лота для определенного периода __).
Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения оплаты стоимости лота №__ по продаже имущества МУП «Племсовхоз им.Дзюбенко».В состав лота №___ входит ______________________________________________________________________________________________

2.ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1 настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет  Должника не позднее времени и даты указанной о внесении задатка в сообщении о проведении торгов. Задаток считается внесенным с момента зачисления на расчетный счет Должника. Подтверждающим документом о внесении Задатка является платежное поручение с отметкой банка об оплате.

2.2. В случае не поступления в указанный срок Задатка на счет Должника, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными.

2.3.Возврат задатка осуществляется в соответствии с п.3 настоящего договора.

3. РАСПОРЯЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ

3.1. Организатор торгов возвращает задаток Претенденту в случаях, если Претендент не допущен к участию в торгах, не признан Победителем , в установленный срок отозвал свою заявку, а также когда торги признаны несостоявшимися или отменены. Срок возврата Задатка – пять рабочих дней со дня наступления одного из вышеперечисленных событий.
3.2. Организатор торгов не возвращает Задаток Претенденту, если Претендент, признанный Победителем торгов, уклоняется от подписания Протокола о результатах торгов или заключения Договора купли – продажи имущества.

3.3 Сумма Задатка, утраченная Претендентом по основаниям предусмотренном п.3.2, включается в состав имущества Должника за вычетом издержек Организатора торгов на их проведение.

3.3. Использование Задатка иным образом не допускается.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд Республики Карелия.

4.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.Адреса и реквизиты сторон:
Организатор торгов
Реквизиты продавца :МУП «Племсовхоз им. А.М.Дзюбенко»

ИНН / КПП 1007001774\  100701001
р/с 40702810221001101221 – для перечисления задатка
Карельский РФ ОАО «Россельхозбанк» г.Петрозаводск

БИК 048602818

К/сч 30101810300000000818

Претендент

__________________________________
__________________________________

Организатор торгов                                                                                           Претендент

Конкурсный управляющий

         МУП «Племсовхоз им. А.М.Дзюбенко»

          ________________/И.Н. Малинен/

____________________/______________/

М.П.

М.П.
1